
様式第７号 現在

１　必須銘柄

上記の品種は、以下の登録検査機関全てで銘柄検査を受けることができます。

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

あきさ
かり

あきだ
わら

ＬＧＣソ
フト

きぬむ
すめ

金のい
ぶき

恋の予
感

つきあ
かり

にこまる
ヒカリ新

世紀
姫ごの

み
夢の華 縁結び

恋初め
し

つくば
SD１号

いのち
の壱

尾道市新浜1丁目10-31 0848-20-2811

府中市上下町上下2672-2 0847-62-3215

広島市安佐南区中筋3丁目26-16 082-870-5893

福山市花園町2丁目7-1 084-924-2211

世羅郡世羅町下津田1249 0847-39-1956

〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 東広島市西条栄町10-35 082-422-9582　ひろしま農業協同組合

登録検査機関名 所在地 連絡先

令和5年10月1日

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（広島県）

（水稲うるちもみ）

品種名 あきたこまち、あきろまん、キヌヒカリ、こいもみじ、コシヒカリ、どんとこい、中生新千本、ひとめぼれ、ヒノヒカリ、ホウレイ及びミルキークイーン

品　　種　　名

　有限会社こめ奉行

　福山市農業協同組合

　広島市農業協同組合

　株式会社槇岡肥料店

　尾道市農業協同組合



様式第７号 現在

１　必須銘柄

上記の品種は、以下の登録検査機関全てで銘柄検査を受けることができます。

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。
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○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 広島市西区草津港2丁目6-60 082-843-1646

○ ○ ○ 福山市引野町字沖浦5833 084-941-0621

○ ○ ○ ○ ○ ○ 尾道市新浜1丁目10-31 0848-20-2811

○ ○ ○ ○ ○ 安芸高田市八千代町下根1255 0826-45-4727

○ ○ 福山市手城町4丁目22-22 084-923-1898

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 世羅郡世羅町大字西上原572-1 0847-22-3535

○ ○ 庄原市東城町粟田2939 08477-2-2528

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 府中市上下町上下2672-2 0847-62-3215

○ ○ ○ 広島市西区商工センター1丁目12-48 082-277-2770

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 福山市多治米町6丁目7-21 084-953-1945

○ ○ ○ ○ ○ ○ 広島市南区松川町5-9 082-264-1311

○ ○ 広島市西区西観音町2-1 082-532-1437

○ ○ ○ ○ 広島市安佐南区中筋3丁目26-16 082-870-5893

○ ○ ○ 福山市花園町2丁目7-1 084-924-2211

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 府中市府川町371-3 0847-45-4365

○ ○ ○ 三次市畠敷町923 0824-63-7167

○ ○ ○ ○ ○ ○ 世羅町大字安田甲657-7 084-729-0323

○ ○ ○ ○ ○ 山県郡北広島町壬生220 0826-72-8800

○ ○ ○ ○ ○ 安芸高田市甲田町高田原1257 0826-45-2205

山県郡北広島町移原665-4 0826-35-0561

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 広島市佐伯区城山2丁目6-16 082-928-7002

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 世羅郡世羅町下津田1249 0847-39-1956

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 安芸高田市甲田町高田原1366-5 0826-45-3517

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 三次市吉舎町吉舎486 0824-43-2106

○ ○ 三次市十日市中2丁目14-15 0824-63-6411

令和5年10月1日

　福山市農業協同組合

　府中米穀企業組合

所在地登録検査機関名

　広島市農業協同組合

　株式会社サンワ

　株式会社田島屋

　株式会社藤本農園

　株式会社槇岡肥料店

　株式会社ニッショク

　北村商会株式会社

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（広島県）

（水稲うるち玄米）

品種名 あきたこまち、あきろまん、キヌヒカリ、こいもみじ、コシヒカリ、どんとこい、中生新千本、ひとめぼれ、ヒノヒカリ、ホウレイ及びミルキークイーン

　有限会社永井米穀店

　有限会社米専科ゆみと

　有限会社岩谷米穀

　有限会社オカダ

　有限会社冨永悦治商店

連絡先

　アクト中食株式会社

　（一般財団法人日本穀物検定協会関西神
戸支部業務部中四国事務所広島出張所)

　尾道市農業協同組合

品　　種　　名

　食協株式会社

　西日本高速道路エンジニアリング中国株式会社

　株式会社さつき

　　（ﾔﾝﾏ-ｱｸﾞﾘｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社
　　 中四国支社広島事務所)

　三次食糧企業組合

　有限会社あすなろ

　有限会社こめ奉行

　有限会社佐々木米穀店



様式第７号 現在

１　必須銘柄

上記の品種は、以下の登録検査機関全てで銘柄検査を受けることができます。

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。
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令和5年10月1日

所在地登録検査機関名

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（広島県）

（水稲うるち玄米）

品種名 あきたこまち、あきろまん、キヌヒカリ、こいもみじ、コシヒカリ、どんとこい、中生新千本、ひとめぼれ、ヒノヒカリ、ホウレイ及びミルキークイーン

連絡先

品　　種　　名

○ 三次市吉舎町辻1248 0824-43-3408

山県郡北広島町才乙597-1 0826-36-3434

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 安芸高田市甲田町上甲立647-1 0826-45-3608

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 庄原市高野町新市645 0824-86-7111

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 東広島市西条栄町10-35 082-422-9582

　有限会社ファ－ム有重

　有限会社双葉

　ひろしま農業協同組合

　有限会社ミセス便利屋

　有限会社水野米穀店



様式第７号 現在

１　必須銘柄

上記の品種は、以下の登録検査機関全てで銘柄検査を受けることができます。

２　選択銘柄

　選択銘柄はありません。

ふわり
もち

尾道市新浜1丁目10-31 0848-20-2811

府中市上下町上下2672-2 0847-62-3215

広島市安佐南区中筋3丁目26-16 082-870-5893

福山市花園町2丁目7-1 084-924-2211

世羅郡世羅町下津田1249 0847-39-1956

東広島市西条栄町10-35 082-422-9582

令和5年10月1日

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（広島県）
（水稲もちもみ）

品種名 ココノエモチ及びヒメノモチ

　ひろしま農業協同組合

登録検査機関名
品　　種　　名

所在地 連絡先

　有限会社こめ奉行

　福山市農業協同組合

　広島市農業協同組合

　株式会社槇岡肥料店

　尾道市農業協同組合



様式第７号 現在

１　必須銘柄

上記の品種は、以下の登録検査機関全てで銘柄検査を受けることができます。

２　選択銘柄

　選択銘柄はありません。

ふわり
もち

○ 広島市西区草津港2丁目6-60 082-843-1646

福山市引野町字沖浦5833 084-941-0621

尾道市新浜1丁目10-31 0848-20-2811

安芸高田市八千代町下根1255 0826-45-4727

福山市手城町4丁目22-22 084-923-1898

世羅郡世羅町大字西上原572-1 0847-22-3535

庄原市東城町粟田2939 08477-2-2528

府中市上下町上下2672-2 0847-62-3215

広島市西区商工センター1丁目12-48 082-277-2770

○ 福山市多治米町6丁目7-21 084-953-1945

広島市南区松川町5-9 082-264-1311

広島市西区西観音町2-1 082-532-1437

広島市安佐南区中筋3丁目26-16 082-870-5893

福山市花園町2丁目7-1 084-924-2211

府中市府川町371-3 0847-45-4365

三次市畠敷町923 0824-63-7167

世羅町大字安田甲657-7 084-729-0323

山県郡北広島町壬生220 0826-72-8800

　三次食糧企業組合

　　（ﾔﾝﾏ-ｱｸﾞﾘｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社
　　 中四国支社広島事務所)

　有限会社あすなろ

　府中米穀企業組合

　食協株式会社

　西日本高速道路エンジニアリング中国株式会社

　広島市農業協同組合

令和5年10月1日

　株式会社田島屋

　株式会社藤本農園

　株式会社槇岡肥料店

　株式会社ニッショク

　福山市農業協同組合

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（広島県）
（水稲もち玄米）

品種名 ココノエモチ及びヒメノモチ

登録検査機関名
品　　種　　名

所在地 連絡先

　北村商会株式会社

　アクト中食株式会社

　（一般財団法人日本穀物検定協会関西神戸
支部業務部中四国事務所広島出張所)

　尾道市農業協同組合

　株式会社さつき

　株式会社サンワ



様式第７号 現在

１　必須銘柄

上記の品種は、以下の登録検査機関全てで銘柄検査を受けることができます。

２　選択銘柄

　選択銘柄はありません。

ふわり
もち

令和5年10月1日

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（広島県）
（水稲もち玄米）

品種名 ココノエモチ及びヒメノモチ

登録検査機関名
品　　種　　名

所在地 連絡先

安芸高田市甲田町高田原1257 0826-45-2205

山県郡北広島町移原665-4 0826-35-0561

広島市佐伯区城山2丁目6-16 082-928-7002

○ 世羅郡世羅町下津田1249 0847-39-1956

○ 安芸高田市甲田町高田原1366-5 0826-45-3517

三次市吉舎町吉舎486 0824-43-2106

三次市十日市中2丁目14-15 0824-63-6411

三次市吉舎町辻1248 0824-43-3408

山県郡北広島町才乙597-1 0826-36-3434

○ 安芸高田市甲田町上甲立647-1 0826-45-3608

庄原市高野町新市645 0824-86-7111

東広島市西条栄町10-35 082-422-9582

　有限会社水野米穀店

　有限会社岩谷米穀

　有限会社オカダ

　有限会社米専科ゆみと

　有限会社こめ奉行

　有限会社佐々木米穀店

　有限会社冨永悦治商店

　有限会社永井米穀店

　有限会社ファ－ム有重

　有限会社双葉

　ひろしま農業協同組合

　有限会社ミセス便利屋



様式第７号 現在

１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

雄町 こいおまち 千本錦 八反 八反錦１号 山田錦

広島市西区草津港2丁目6-60 082-843-1646

福山市引野町字沖浦5833 084-941-0621

○ 尾道市新浜1丁目10-31 0848-20-2811

安芸高田市八千代町下根1255 0826-45-4727

福山市手城町4丁目22-22 084-923-1898

世羅郡世羅町大字西上原572-1 0847-22-3535

庄原市東城町粟田2939 08477-2-2528

○ ○ ○ ○ ○ ○ 府中市上下町上下2672-2 0847-62-3215

広島市西区商工センター1丁目12-48 082-277-2770

福山市多治米町6丁目7番21号 084-953-1945

広島市南区松川町5-9 082-264-1311

広島市西区西観音町2-1 082-532-1437

広島市安佐南区中筋3丁目26-16 082-870-5893

福山市花園町2丁目7-1 084-924-2211

○ ○ 府中市府川町371-3 0847-45-4365

三次市畠敷町923 0824-63-7167

○ ○ 世羅町大字安田甲657-7 084-729-0323

　三次食糧企業組合

　　（ﾔﾝﾏ-ｱｸﾞﾘｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社
　　 中四国支社広島事務所)

　府中米穀企業組合

　食協株式会社

　西日本高速道路エンジニアリング中国株式会社

　広島市農業協同組合

令和5年10月1日

　株式会社田島屋

　株式会社藤本農園

　株式会社槇岡肥料店

　株式会社ニッショク

　福山市農業協同組合

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（広島県）

（醸造用玄米）

品種名 必須銘柄はありません。

登録検査機関名
品　　種　　名

所在地 連絡先

　北村商会株式会社

　アクト中食株式会社

　（一般財団法人日本穀物検定協会関西神
戸支部業務部中四国事務所広島出張所)

　尾道市農業協同組合

　株式会社さつき

　株式会社サンワ



様式第７号 現在

１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

雄町 こいおまち 千本錦 八反 八反錦１号 山田錦

令和5年10月1日

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（広島県）

（醸造用玄米）

品種名 必須銘柄はありません。

登録検査機関名
品　　種　　名

所在地 連絡先

山県郡北広島町壬生220 0826-72-8800

○ 安芸高田市甲田町高田原1257 0826-45-2205

山県郡北広島町移原665-4 0826-35-0561

広島市佐伯区城山2丁目6-16 082-928-7002

○ ○ 世羅郡世羅町下津田1249 0847-39-1956

安芸高田市甲田町高田原1366-5 0826-45-3517

○ ○ ○ ○ ○ ○ 三次市吉舎町吉舎486 0824-43-2106

三次市十日市中2丁目14-15 0824-63-6411

三次市吉舎町辻1248 0824-43-3408

山県郡北広島町才乙597-1 0826-36-3434

○ 安芸高田市甲田町上甲立647-1 0826-45-3608

庄原市高野町新市645 0824-86-7111

○ ○ ○ ○ ○ ○ 東広島市西条栄町10-35 082-422-9582

　有限会社水野米穀店

　有限会社あすなろ

　有限会社岩谷米穀

　有限会社オカダ

　有限会社米専科ゆみと

　有限会社こめ奉行

　有限会社佐々木米穀店

　有限会社冨永悦治商店

　有限会社永井米穀店

　有限会社ファ－ム有重

　有限会社双葉

　ひろしま農業協同組合

　有限会社ミセス便利屋


